佐证材料目录

申报人：朱娉婷（顺德职院）

申报项目：整合视野下高职心理健康教育课程改革研究

1. 教师身份证明

2.校级教改研究项目立项通知

3.公共基础课教指委立项公示

4. 2019年省教学设计比赛证书

5. 2020年省教学基本功比赛证书

6. 2020年省教学能力比赛证书

7.百个优秀德育案例省级获奖证书

8.优秀出版物证书

9.主编教材封面

10.代表性教改论文

 1

顺 德 职 业 技 术 学 院

  顺职院教字〔2017〕74 号

关于公布 2017 年校级教学改革与研究项目

的通知

各部门：

根据《关于组织申报 2017 年校级教学改革与研究项目

的通知》（顺职院教字〔2017〕64 号）文件精神，学校组织

了 2017年校级教学改革项目的申报评审工作，共有 56 个项

目通过第一轮初审，经校外专家评审，确定《基于专业教学

资源库的智慧教学实施研究》等 10 个项目为教学改革重点

规划项目，确定《创新创业孵化人才培养模式研究与实践—

—以计算机应用专业学生工作室为平台》等 29 个项目（附

件 1）为教学改革一般规划项目。现予以公布：

一、经费资助

重点规划项目给予资助经费 15000 元,一般规划项目给

予资助经费 8000元，各部门可根据研究需要给予配套经费。

二、项目建设与结项要求

1．立项项目管理按学校教学改革项目管理办法要求执

行。重点规划项目研究期限为 2－3 年，一般规划项目研究

 2

期限为 1－2 年。

2．各项目承担部门要高度重视教改研究与实践项目建

设，以培养高素质高技能人才为宗旨，对人才培养模式、课

程体系、教学方法手段和教学管理等进行综合改革研究与实

践。注意及时掌握项目进展情况，为其提供必要支持和帮助，

并做好项目启动、进度检查和结题验收工作。

3．各项目负责人应按申报书进度计划开展教改研究与

实践任务，完成后向所在部门申请结题验收，并报送结题材

料（附件 2）至教务处审查存档。教务处将在规定论文成果

基础上，严格对照项目申报的预期研究成果确定项目研究是

否达到预期的改革成果。

4．无法按期完成研究的项目负责人可申请延期一次，

最长延期时间为一年。延期后仍不能完成研究的，教务处将

按撤项处理。撤项项目负责人自撤项之日起两年内不得申报

各级教学改革与研究项目。

附件:

1． 顺德职业技术学院 2017年校级教学改革项目一览

2． 关于校级教改项目结题验收程序及验收材料的说明

教务处

2017年12月10日

 3

附件 1

顺德职业技术学院 2017年校级教学改革项目一览

共 39 项

项目编号 所在部门 项目名称 负责人 项目类型
资助经费

（元）

2017-SZJGXM01 机电工程学院 基于专业教学资源库的智慧教学实施研究 余华明 重点项目 15000

2017-SZJGXM02
电子与信息工

程学院

高职创新创业教育与专业教育融合的创业人才

培养模式研究与实践
曾爱林 重点项目 15000

2017-SZJGXM03
电子与信息工

程学院

“双一流”背景下网络技术专业基于混合式学习

的分层教学模式研究与实践
郭琳 重点项目 15000

2017-SZJGXM04 医药卫生学院
标准化病人教学模式在护理课程体系中的开发

应用
柯盈盈 重点项目 15000

2017-SZJGXM05 外语学院 “英语+X”跨专业工学结合协同育人研究及实施    宁顺青 重点项目 15000

2017-SZJGXM06 教务处
基于效果逻辑理论的高校创新创业课程教学体

系建设——以顺德职业技术学院为例
黄萧萧 重点项目 15000

2017-SZJGXM07 教务处
基于高职院校内部专业评估的专业设置与调整

机制研究——以顺德职业技术学院为例
罗美玲 重点项目 15000

2017-SZJGXM08 财务处
高职院校学分制人才培养模式改革下的学费收

取问题研究与实践
梁建茵 重点项目 15000

2017-SZJGXM09 财务处
基于财务信息平台的高职院校财务网上报账模

式研究与实践——以顺德职业技术学院为例
卢瑞扬 重点项目 15000

2017-SZJGXM10
发展规划处、高

职教育研究所

高职院校科研反哺教学机制与模式研究——基

于综合服务平台的建设与实践
唐佩 重点项目 15000

2017-SZJGXM11
电子与信息工

程学院

创新创业孵化人才培养模式研究与实践——以

计算机应用专业学生工作室为平台
余方 一般项目 8000

2017-SZJGXM12 医药卫生学院
高职院校分层、分类教学模式的研究与实践-以

药学专业精英人才培养为例
杨文豪 一般项目 8000

2017-SZJGXM13 医药卫生学院 二维码技术在生命科学馆的应用与研究 吴小芳 一般项目 8000

2017-SZJGXM14 设计学院
基于资源库建设的分层分类教学模式的开发与

实践——以家具艺术设计专业为例
黄嘉琳 一般项目 8000

2017-SZJGXM15 经管学院 高职生创新创业教育中非智力因素的培养研究 刘红 一般项目 8000

2017-SZJGXM16 经管学院
建构主义视角下高职院校市场营销跨专业人才

培养模式研究——以顺德职业技术学院为例
陈俊宁 一般项目 8000

2017-SZJGXM17 经济管理学院 电子商务专业校企合作协同育人运行机制研究 马小红 一般项目 8000

2017-SZJGXM18 经管学院
高职经管类专业“产学研”合作模式的创新与实

践研究——以顺德职业技术学院为例
刘刚桥 一般项目 8000

2017-SZJGXM19 经济管理学院
基于课程群视角的高职院校电子商务专业实践

教学体系改革与实践
周蓉 一般项目 8000

 4

2017-SZJGXM20 经济管理学院
一带一路背景下高职商科人才国际化课程设置

研究（以顺德职业技术学院为例）
关浩宇 一般项目 8000

2017-SZJGXM21
酒店与旅游管

理学院

高职教育国际化发展战略与发展路径研究——

以顺德职业技术学院为例
陈顺 一般项目 8000

2017-SZJGXM22
酒店与旅游管

理学院
技能竞赛与高职学生社会化培育研究 周书云 一般项目 8000

2017-SZJGXM23
酒店与旅游管

理学院

基于粤菜大师联盟工作室的烹饪创新人才培养

机制的研究与实践
高蓝洋 一般项目 8000

2017-SZJGXM24
酒店与旅游管

理学院

基于酒店国际化人才培养的教学酒店创新模式

研究——以顺德职业技术学院教学酒店为例
陈薇 一般项目 8000

2017-SZJGXM25 人文社科学院 高职院校社工专业校企合作人才培养模式研究 凌远清 一般项目 8000

2017-SZJGXM26 人文社科学院
智慧校园建设背景下大学生心理健康教育模式

的构建
黄娟 一般项目 8000

2017-SZJGXM27 外语学院
基于“六双驱动”的外贸人才创新创业能力培养

模式研究与实践
杨爱国 一般项目 8000

2017-SZJGXM28
马克思主义学

院

众智育人——广东高职院校新媒体运行体系构

建研究——以顺德职业技术学院为例
徐婷婷 一般项目 8000

2017-SZJGXM29
马克思主义学

院
大数据时代高校思想政治理论课程建设与创新 刘小珍 一般项目 8000

2017-SZJGXM30 党委宣传部

自媒体环境下将中华优秀传统文化融入校园文

化品牌建设的研究与实践——以顺德职业技术

学院为例

吴舒婷 一般项目 8000

2017-SZJGXM31 学生工作部
高职学生生活技能教育研究——以顺德职业技

术学院为例
张成 一般项目 8000

2017-SZJGXM32 学生工作部
多层次整合视角下的高职心理健康教育课程改

革研究
朱娉婷 一般项目 8000

2017-SZJGXM33 学生工作部
“新时代”背景下高职院校军事训练教学改革与

实践——以顺德职业技术学院为例
郑展鸿 一般项目 8000

2017-SZJGXM34 教务处 技能大赛与实践教学相结合的研究与实践 王明刚 一般项目 8000

2017-SZJGXM35
发展规划处、高

职教育研究所

基于墨子身体观的高职院校文化素质教育课程

研究
冯孟 一般项目 8000

2017-SZJGXM36
发展规划处、高

职教育研究所

优质高职院校建设背景中考试招生改革的院校

模式研究——以顺德职业技术学院为例
李小娃 一般项目 8000

2017-SZJGXM37
发展规划处、高

职教育研究所

基于区域经济发展的高职院校专业设置与动态

调整机制研究——以顺德职业技术学院为例
罗倩妮 一般项目 8000

2017-SZJGXM38
发展规划处、高

职教育研究所

我国高职院校国际化发展转型升级研究——以

顺德职业技术学院为例
莫玉婉 一般项目 8000

2017-SZJGXM39 图书馆 新时期高职院校图书馆核心竞争力研究 曹国凤 一般项目 8000

juweet
Square

juweet
Square

juweet
Square